



RPW/102192/2020 P

Data: 2020-11-09



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice KRS 0000307598 NIP 8842671555 www.smialowice.pl FB:@smialowice e-mail: smialowice@wp.pl tel. 603 640 429	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lucyna Szpilakowska tel. 603 640 429 e-mail: smialowice@wp.pl; l.szpilakowska@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Kącik Wędrującej Książki			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	1 grudnia 2020	Data zakończenia	31 grudnia 2020
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie „Kącik Wędrującej Książki” to projekt urządzenia kącika czytelniczego na terenie śmiałowickiej wspólnoty mieszkaniowej, mający na celu zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców wspólnoty, którzy ze względu na sytuację epidemiczną, czas wolny spędzają w mieszkaniach. W okresie jesienno-zimowym atrakcyjną formą spędzania czasu jest czytanie książek, jednak dostęp do bibliotek także jest utrudniony. Zatem pomysł zorganizowanie kącika czytelniczego w holu Pałacu – budynku, do którego wszyscy mieszkańcy wsi mają swobodny dostęp – spotkała się z entuzjastyczną akceptacją zarówno zarządu wspólnoty, jaki samych mieszkańców. Hol Pałacu to miejsce znajdujące się na wprost głównego wejścia, które przy przechodzą wszyscy mieszkańcy wracający do mieszkań.				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

„Wspólnota Mieszkaniowa Śmiałowice 19” skupia 49 rodzin, z czego 17 rodzin mieszka w samym Pałacu, a pozostałe w otaczających go budynkach, tzw. blokach. Łącznie na terenie wspólnoty mieszkaniowej mieszka ok. 120 osób.

Za umieszczeniem Kącika Wędrującej Książki w holu Pałacu przemawia także fakt, że wstępu do Pałacu nie bronią domofony, zatem swobodny dostęp do Kącika Wędrującej Książki będą mieli także mieszkańcy innych budynków wspólnoty oraz pozostałej części wsi.

Projekt przewiduje ustawienie regałów z książkami oraz składanego stolika i kilku krzeseł, które zachęcałyby do zatrzymania się na chwilę i wybrania interesującej książki.

Po zakupie regałów i stołu zostanie zorganizowana wśród mieszkańców wsi akcja zbiórki książek, które po posortowaniu znajdą miejsce na półkach. Na regale znajdą się książki dla wszystkich grup wiekowych – dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Realizacja zadania podzielona będzie na cztery etapy:

1. Zakup sprzętów
2. Akcja zbiórki książek
3. Sortowanie książek i urządzenie kącika czytelniczego
4. Promocja zadania

Ze względu na panujące obostrzenia nie możemy zaplanować żadnych wydarzeń integracyjnych, dlatego promocja akcji zbierania książek odbędzie się za pomocą internetu i portali społecznościowych. Dodatkowo rozwieszone zostaną plakaty z informacją o zbiórce książek oraz plakaty i ulotki informujące o zasadach korzystania z tej bezobsługowej biblioteki.

Ponadto ofiarodawcy książek i wolontariusze oraz użytkownicy biblioteki otrzymają okolicznościowe zakładki do książek.

Realizacja zadania odbędzie się w grudniu 2020. Miejscem realizacji zadania będą Śmiałowice w gminie Marcinowice.

Po zakończeniu realizacji zadania kącikiem czytelniczym opiekować się będą wolontariusze. Książki w kąciku będą sukcesywnie uzupełniane, a w miarę potrzeb będą również organizowane kolejne zbiórki książek.

Za realizację zaplanowanego zadania odpowiadać będą członkowie Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice oraz Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej Śmiałowice 19.

Koordinacja i obsługa zadania, łącznie z obsługą finansową, będzie realizowana przez kompetentnych członków Zarządu SRW Śmiałowice.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/ źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1. Zakup sprzętów	Zostaną zakupione regały na książki, składany stół i krzesła oraz dywan (wykładzina dywanowa) i oświetlenie ledowe.	Faktury i dokumentacja fotograficzna
2. Akcja zbierania książek	Akcja odbędzie się dwutorowo: 1. Mieszkańcy Wspólnoty i reszty wsi w określonym terminie przyniosą książki na wyznaczone miejsce, 2. Wolontariusze odwiedzą domy mieszkańców, którzy nie mogą samodzielnie dostarczyć książek.	Dokumentacja fotograficzna
3. Sortowanie książek i aranżacja Kącika	Książki zostaną posortowane tematycznie i wg wieku potencjalnych odbiorców oraz oznakowane naklejkami i rozmieszczone na półkach.	Dokumentacja fotograficzna
4. Opracowanie regulaminu korzystania z kącika czytelniczego i akcja promocyjna	1. Opracowanie treści ulotki informacyjnej i regulaminu korzystania z zasobów biblioteki oraz zaprojektowanie okolicznościowych zakładek do książek dla ofiarodawców książek i użytkowników biblioteki. 2. Druk wszystkich materiałów. 3. Akcja promocyjna przy pomocy plakatów oraz na stronach www i na portalach społecznościowych.	Kopia regulaminu, link do strony www i FB

WR.ZUZ.1.421.2019.AK, została uiszczona kwota w wys. 310,08 zł).

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

SRW Śmiałowice już od 12 lat aktywnie działa na rzecz lokalnej społeczności. Posiada status organizacji pożytku publicznego (OPP). Głównym celem organizacji jest wspieranie rozwoju wsi, integracja lokalnej społeczności, aktywizowanie mieszkańców do działań na rzecz środowiska lokalnego, organizacja życia społecznego, a także ochrona przyrody i krajobrazu.

Zgodnie z nazwą, Stowarzyszenie działa głównie na rzecz mieszkańców Śmiałowic, jednak w zasięgu jego działań znajdują się także mieszkańcy innych wsi naszej gminy i gmin ościennych. W ramach działalności statutowej organizujemy wiele imprez, szkoleń, wycieczek i warsztatów dla dzieci i dorosłych, przy ścisłej współpracy z OSP i innymi lokalnymi organizacjami.

SRW Śmiałowice od 8 lat prowadzi stronę internetową www.smialowice.pl, stanowiącą wizytówkę promocyjną wsi i wirtualny informator dla mieszkańców, a ponadto od 4 lat mamy aktywny fanpage na Facebooku: @smialowice. Nasze Stowarzyszenie należy do LGD „Ślężanie” i we współpracy z nim opracowało quest historyczny pt. „O śmiałowickim baronie i zakonnikach”, który zaznajamia dzieci i młodzież z zabytkami naszej wsi.

W 2010 roku zrealizowaliśmy projekt w konkursie „Równać szanse” zatytułowany „Historia mojego domu”, który dokonał przełomu w podejściu mieszkańców Śmiałowic do miejsca, w którym żyją i pozwolił im dostrzec jego walory. Dwukrotnie współorganizowaliśmy kursy komputerowe dla mieszkańców, które ukończyło łącznie ok. 60 osób. W roku 2017 sprawowaliśmy patronat nad realizacją projektu „zDolny Śląsk Lokalnie”. W latach 2017 – 2019 zrealizowaliśmy trzy projekty Fundacji Przyjaciółka: „Młodzież w działaniu”, „Świetlice w działaniu” oraz „Zobacz lepszą przyszłość”.

W roku 2017 braliśmy udział w projekcie RCWIP w Wałbrzychu „Polityki publiczne europejskiej jakości”, w ramach którego 9 członków Stowarzyszenia uczestniczyło w wyjazdach zagranicznych do Niemiec i Włoch w celu wymiany doświadczeń z tamtejszymi NGO.

W roku 2015 byliśmy inicjatorami przystąpienia Śmiałowic do Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej, więc to właśnie członkowie naszego Stowarzyszenia stanowią główny człon Grupy Odnowy Wsi i w roku 2016 brali czynny udział w tworzeniu Strategii Rozwoju Wsi.

W ramach promocji idei Odnowy Wsi zrealizowaliśmy już 3 projekty promujące Śmiałowice, polegające na publikacji materiałów promocyjnych oraz wydaniu broszury poświęconej historii i walorom przyrodniczym naszej wsi. Uaktualniliśmy treść witaczą oraz ozdobiliśmy szklaną wiatę przystanku autobusowego folią ze zdjęciami miejscowości. Zbudowaliśmy ławę z półbali wokół dębu – pomnika przyrody, który z naszej inicjatywy otrzymał imię „Śmiałek”. Zrealizowaliśmy także zadanie związane z wykonaniem tablic prezentujących najważniejsze zabytki Śmiałowic oraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej w centrum wsi, gdzie urządziliśmy Kącik Sołtysa pod Morwą, zaś w roku ubiegłym pawilon kontenerowy Przystani Kajakowej otrzymał piękną dekorację malarską. Ponadto staraniem naszego Stowarzyszenia, zabytkowa śmiałowicka morwa biała została objęta ochroną prawną i została zgłoszona do konkursu na Drzewo Roku 2019, w którym dostała się do finału.

Wspólnie z Grupą Odnowy Wsi realizujemy SSR, w ramach której od roku 2018 odbywa się „Konkurs o Złotą Miotłę Sołtysa” na najpiękniej zagospodarowane otoczenie domu. Niedawno zakończyła się III edycja tego konkursu.

Ważną inwestycją zrealizowaną w roku 2018 dzięki staraniom naszego stowarzyszenia była budowa przystani kajakowej nad rzeką Bystrzycą. Projekt został zrealizowany w partnerstwie z Gminą Marcinowice, w ramach programu UMWD „Fundusz Odrzański”. Nasze Stowarzyszenie było autorem złożonego wniosku, a w konsekwencji również realizacja inwestycji w całości spoczęła na barkach członków stowarzyszenia. Infrastruktura tej nowopowstałej przystani kajakowej nad rzeką Bystrzycą stanowi wielofunkcyjną bazę turystyczno-rekreacyjną, integrującą mieszkańców i turystów.

W czerwcu 2019 zorganizowaliśmy koncert organowy i wystawę upamiętniającą postać Richarda Kügele – zapomnianego śląskiego kompozytora związanego ze Śmiałowicami w ostatnich latach życia.

Także w roku 2019 zrealizowaliśmy projekt Fundacji Tesco „Decydujesz, pomagamy”, w ramach którego w budynku świetlicy powstała piękna Sala Urodzinowa dla dzieci.

Mimo obustrzeń związanych z epidemią, również w tym roku udało nam się zorganizować kilka konkursów i imprez, w tym trzy wycieczki dla dzieci.

Wiosną tego roku, dzięki współpracy z Fundacją Polki Mogą Wszystko, dwanaścioro dzieci z najbiedniejszych rodzin otrzymało smartfony przeznaczone do zdalnych kontaktów ze szkołą, zaś dzięki współpracy z Fundacją Polsat i firmą HP, nasza Świetlica Dziecięca otrzymała dwie drukarki laserowe na potrzeby dzieci.

Wszystkie nasze projekty są odpowiedzią na potrzeby lokalnego środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci.

Zarząd i członkowie Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice posiadają duże doświadczenie w koordynowaniu projektów i rozliczaniu środków publicznych. Wszystkie dotychczasowe projekty i zadania publiczne zostały prawidłowo zrealizowane oraz rozliczone w terminie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1. Meble i sprzęt do aranżacji kąpielowni	Regały na książki, składany stół i krzesła, dywan, oświetlenie.	3300 zł	3300	0
2. Zbiórka książek	Torby na książki z okolicznościowym nadrukiem	200 zł	200	0
3. Promocja zadania	Druk materiałów promocyjnych (plakaty, ulotki informacyjne, zakładki do książek, naklejki na książki, regulamin biblioteki, itp.)	400 zł	400	0
4. Środki dezynfekcyjne	Zakup środków dezynfekcyjnych, maseczek dla wolontariuszy, itp.	100 zł	100	0
5. Inne koszty	Foliowanie regulaminu, antyramy, wkrety, itp.	60 zł	0	60
	Koszty wolontariatu (32 g. x 20 zł)	640 zł	0	640
	Obsługa księgową (wolontariat)	200 zł	0	200
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4 900 zł	4 000 zł	900 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
STOWARZYSZENIA ROZWOJU
WSI ŚMIAŁOWICE

Lucyna Szpilak

Data 5 listopada 2020

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Kisewińska Leokadia